
REFERAT OMRÅDEUTVALGET FOR BERGENSREGIONEN 09.11.23  
       

Tid    Torsdag 09. November 2023 kl. 12 - 15    

Sted    Bikuben kurs- og konferansesenter, møterom K2    

Møteleder  Gro Kalvenes   

Tilstede  Brukerrepresentant: Ronald Berntzen (Kommunal representant fra Eldrerådet 
Askøy), Linda Haugland (Brukerutvalget spesialisthelsetjenesten)    
Fastlegerepresentant: Inger Uglenes     
Haraldsplass: Frank Olsen   
Helse Bergen: Grete Lill Hjartnes, Gro Fanebust, Kjell Matre    
Kommune: Gro Kalvenes (Austevoll), Torill Svendsen (Askøy), Åshild Lussand 
Sønsteby (Bjørnafjorden), Janne Iren Drevsjø (Samnanger), Line Barmen 
(Øygarden)    
Sekretariat: Trude Hjortland, Ann Kristin Fagerbakke    

Fravær  
med vara   

Kristin Cotta Schønberg, Kommuneoverlegerepresentant   
Anne Kjersti Drange (Askøy), Edith Oma (Samnanger), Monica Melvold 
(Bjørnafjorden), Hans Olav Instefjord (Helse Bergen)  

Fravær   Maria Vollsæter, Gunnhild Risøen (NSF), Robert Skaar (Delta)   

Referent    Ann Kristin Fagerbakke og Trude Hjortland   

  

Sak  Saker   

   
Saks-
type   

   

36/23   
   

Godkjenning av innkalling og saksliste   
  
Vedtak   
Innkalling og saksliste godkjennes.  
  

O  

37/23   Godkjenning av referat OU møtet 28.08.23   
Møteleder informerer;   
  
Hege Iren Austevoll, Leiar for helsestasjon og skulehelsetenesta i Austevoll meldt 
inn om OU Bergensregionens representant FSU Barn og Unge  
  
Møtedatoer OU Bergensregionen 2024:  
22.01, 24.04, 09.09, 20.11 (samtlige møtedatoer kl. 09 – 12)   
  
Vedtak   
Referat godkjennes uten kommentarer  
  

O  

38/23   Orientering fra SSU-møte 22.09.23 (vedlegg referat)   
   
Møtedatoer 2024 vedtatt:  
15.03, 31.05, 21.10, 11.12 (samtlige møtedatoer kl.  09 – 12)  
  

O  



39/23   Orientering fra partene   
 Fra Helse Bergen;    
  
 • Pasientreiser   
Påminnelse om høye kostnader ved bruk av Pasientreiser, ca 100 mill årlig. For å 
drive mest mulig økonomisk vil økt bruk av samkjøring kunne medføre lengre 
ventetid for pasientene. Påminnelse om at pasienten ikke har rett på dekket reise 
til fastlege i annen kommune med mindre det ikke er ledige fastlegeplasser i 
pasientens hjemkommune. Pasientreiser benytter HELFO sine lister over ledige 
fastlegeplasser som oppdateres månedlig.  
  
  • PLL i Mottaksklinikken   
Implementering er godt i gang både på HDS og i Helse Bergen.  
Kathinka Alme (via Elena Sandgathe); prosjektleder PLL hos HDS kan evt inviteres til 
å gi en presentasjon om PLL på neste OU møte.   
  
 • Pakkeforløp hjem for pasienter med kreft   
Arbeidsgruppen med representanter fra kommune og Helse Bergen er nå klare. 
Skisse til forløp og forløpsbeskrivelse vil i disse dager bli sendt til postmottak i 
kommunen, der man ber om innspill.  Planlegger at forløpet kan godkjennes i neste 
OU runde januar 2024.    
  
 • Digitalisering av samhandlingsavvik (prosjekt i Agder)   
Per nå fungerer ikke digital registrering av samhandlingsavvik da systemene ikke 
samsnakker, og man risikerer derav at avvik blir ikke meldt. Helse Vest følger med 
på et prosjekt i Agder som kanskje kan ha løsningen.   
  
Øygarden melder om innspill til neste OU runde. Det er ønskelig å opprette en 
statusgruppe som setter seg inn i avvikene, hvilke avvik har vi flest av? Hva kan vi 
lære av dette, hvor skal det satses mest fremover? Helse Bergen ønsker å 
samarbeide om dette innspillet.   
  
 • Arbeidsgruppe legevakt  
Ref OU 32/23 Samarbeid mellom BUK og legevaktene. Foreløpig utfall av saken 
reist pga økt antall ØH-innleggelser og polikliniske undersøkelser er at det ikke 
opprettes en egen arbeidsgruppe, men BUK inviteres inn i eksisterende 
møtearenaer.  
  
• Økonomi/budsjett  
Økonomisk situasjon vil fortsatt være krevende i 2024. Det er behov for et bedre 
system for hvordan vi skal ta inn saker som berører 
kommune/spesialisthelsetjenesten. Viktig å involvere hverandre for å unngå å 
risikere kutt i samme tilbud i både kommuner og sykehus. Dersom kutt i Helse 
Bergen påvirker kommuneøkonomi ønsker Randi-Luise Møgster at man tar direkte 
kontakt med henne.  
  
Innspill fra kommunene og HDS:  
Askøy: Vanskelig budsjettsituasjon med millionbeløp i bøter til Helse Berge, og 
kostbare løsninger for rekruttering via vikarbyrå. Pågående prosjekt innenfor 
psykisk helse og rus over tre år; Samskaping i Vest. Dette prosjektet kan være 
aktuelt å presentere i OU-regionen.    
  

O   



Øygarden: Opplever en del utfordringer knyttet til Psykisk helse og rus.  På den 
positive siden har Øygarden mottatt midler til prosjekt Hjemmedød.  
  
Bjørnafjorden: Har hatt en anstrengt økonomi over flere år. Planlagte nedtrekk 
holder ikke, helse og omsorg må kutte ytterligere. Legevakt på Eikelandsosen 
planlegges nedlagt, samt toårig midlertidig stengning av 32 sengeplasser. Vurderer 
å legge om et kommunalt legekontor til privatfinansiert.  
  
Samnanger: Per nå overholdes budsjett, tilbud til pasienter med KOLS og diabetes 
er lagt ned. Samnanger samarbeider om en del tjenester med Bjørnafjorden og blir 
dermed berørt av planlagt nedlegging av legevakt i Eikelandsosen.  
  
Austevoll: Ingen innsparinger i 2024, jobber med kutt på 15 mill i alle sektorer 
inklusiv helse og omsorg mot 2025.   
  
Haraldsplass: Driver med overskudd, fokus på med driftsforbedringer. Harde 
prioriteringer. Travel arbeidshverdag for helsepersonell.  

 

40/23  Partnerskapsmøtet 2024; orientering og innspill  
  
Invitasjon ble sendt ut 10.11.23.  Leder og nestleder i SSU ønsker i år på bakgrunn 
av evaluering å invitere kommunalsjefer til neste års møte. Det er pt ikke besluttet 
om endringen er av varig karakter.  
  
Innspill tema til møte: Evaluering av handlingsplan for å tydeliggjøre om arbeidet i 
helsefelleskapet gir gevinst.  
  

O  

41/23   Forarbeid til SSU-sak Årlig gjennomgang av avtaleverket    
  
Lov om kommunal helse -og omsorgstjeneste pålegger partene å utføre årlig 
gjennomgang av avtaleverket med sikte på nødvendige oppdateringer eller 
utvidelser. 4. juli i år ble revidert versjon av nasjonal veileder publisert, som 
dermed utløser et revisjonsbehov.  
SSe ber om at partene i helsefellesskapet melder tilbake eventuelle behov for 
revisjon av avtaler og/eller felles retningslinjer på utsendte digitale innspillskjema 
med frist for tilbakemelding: 20. november 2023.   
  

O  

42/23   Løypemelding overordna strategi for Helsefellesskapet i   
Bergensområdet   
  
Oppdraget fra Partnerskapsmøtet om å utarbeide en felles overordnet strategi for 
helsefelleskapet i bergensområdet er godt i gang. Innspill fra alle parter er mottatt 
og bearbeidet. Arbeidsgruppen ledet av Randi-Luise Møgster har hatt to møter. 
Rammene for strategiplanen er satt, og det er lagt planer for å sikre bred 
forankring.  Det vil bli arrangert innspillskonferanse 6.12 for frivillige.  
Tidsmessig lar det seg ikke gjøre å få til en politisk forankring før 
partnerskapsmøtet. Det ble etterlyst et femte kulepunkt som gjelder samhandling; 
legge til rette for godt og konstruktivt samhandlingsklima.  
  
Ny løypemelding vil sendes første uken i januar.   

  

O  

43/23   Prosjekt Barn og unges helsetjeneste HABU  
  

O/D/V  

https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/samarbeidsavtaler-mellom-kommuner-og-helseforetak


Helse Vest ønsker å inkludere habiliteringsoppfølgingen i «Barn og unges 
helseteneste» og har ført det opp som ett av innsatsområdene i utviklingsplanen. 
Det er satt av midler til prosjektledere i de fire helseforetakene i regionen. HABU 
Bergen stiller med en prosjektleder de neste 2 årene til dette arbeidet.    
  
 HABU Bergen ønsker å   

 Orientere om initiativet fra Helse Vest, og   
 Drøfte overordnet linjer for prosjektstruktur- og organisering  
 Invitere kommuner i helsefellesskapet til et samarbeidsprosjekt der målet 
er å få til en tjenestekultur hvor man jobber for god samhandling og lage et 
«kart» over tjenestene.   

  
HABU ber om faglige representanter fra kommunene for deretter sette 
styringsgruppe og prosjektgruppe. Det er ikke sendt invitasjon til kommunene, 
dette vil bli gjort dersom det ikke melder seg noen interesserte etter OU runden. 
HABU har ikke mottatt mandat, men en bestilling om opprettelse.   
  
OU er positiv til prosjektet, men det stilles spørsmål om lederskapet av prosjektet 
er godt nok forankret, burde det vært en del av et helsefelleskapssamfunn, burde 
prosjektet knyttes til FSU Barn og unge?  
  
Vedtak:  
Områdeutvalget ber om en mer strukturert og klarere bestilling, helst med et 
mandat, for å melde inn kandidater.  
  

44/23   Utpeking av kommunal representant til arbeidsgruppe Faglig    
Samarbeidsutvalg Skrøpelige Eldre        
Frist invitasjon og innspill 01.12.23.   
  
Vedtak:  
Øygarden spiller inn Tonje T. Alvsåg fra Øygarden lokalmedisinske senter (LMS).  
  

O/D/V  

45/23   Eventuelt   
  

 Status flyktningstrøm, hvordan påvirker dette samhandling?   
  

   

   
  
 

https://www.nestegenerasjonplan.no/heim-planoversikt/regional-plan-for-habilitering-og-rehabilitering/omr%C3%A5de-2-inkludere-habilitering-for-barn-og-unge-i-barn-og-unges-helsete

